Posno

in nomine sanctae et individuae rPrinitatis ilugo

et Lotharius divina favente clementia reges numa

nam hac conditione naturam consistere credimus. ut

dignitate sui aut bene vivendo creatori deificata con

sotieturj secundum quod scriptum estz figu dixi- dii

estis et filii excelsi omnes-. aut proprio vicio depra

vata in bestialem inrationabilitatem deturpatur te

stimonio Scripturea qua diciturz homo cum in honore

essetj non intellexitg comparatus est jumentis insi

pientibqu et similis factus est illis. iiec igitur con

siderantesy quibus valemus auxiliiso predia sanctarum

volumus ecclesiarum sublimarej quatenus cum in eis

locis neo servicntibus crescit stipendium. locormn

patronis devotioni nostre faventibus apud omnipo

tentem retributionis cumulus augeatun quamvis enim

ceteris sacris locis sit famulandumy illi tamen loco

opere pretium est famulari ac predia augerez cui post

evocatione animae resolutum corpus sepulture tra

dendumj si divina permiserit providentiai disposuimusg

et proinde notum esse volumus divina religionis fi

delibus presentiam temporum ac futurorumj quod

monasterio confessoris christi Ambrosii juxta medio

lanensem civitatem sito. ubi ejusdem sanctorumque

iiervasii et Protasii martirum corpora condita quie

scunt pro nei amore auimaque matris nostre Serte te

et nostrarum animarum remedioi per huius precepti

paginam p in usum et sumptam monachorum ibidem

pro tempore neo servientium concedimusj donamus

atque largimur cortes juris nostri y videlicet cortem

de Pasiliano et cum omnibus ad se pertinentibusa et

cortem de Peliciano cum omnibus ad se pertinen

tibusy quae nobis hereditario jure ex parte matris

nostrae advenerunL et cortem de Monte juris nostri

cum capellis et castellis ibidem constructisy cum

massariciis quoquep servis et ancillisa aldionibus et

aldiabusj et cum tota districta omnium hominum in

eiSdem cortibus habitantiuma cum terrisy vineisj campis.

Prillisjsilvisj aquis aquarumque decursibqu molendinisj

ill sospelta che questo diploma sia falso. ll Puucsiu lo dice

lanreis litteris conscriptum iu corio piscis m non se dove egli ha ve

dulo una simile rarital che non credo abbia mai esistito. La per

tinens che era nelllarchivio del monastero di S. Ambrogiol lrovasi

m m quello di S.Pedele. e non e certo cuoio di posce ne in

caratteri aurei

jl amen la madre di cgo. era tiglia di Lotario re di Lorena e

della celebre waldrada lara stata moglie in prime nozze di feo

ydo fonte di Provenza.ed in secoude di Adelberto ll.sopranno

mmato il ricco. duca di romana lara morta agli s di marzo del ses

lll sepulta nella chiesa cattedrale di Lucca. ll Pionazvrim nella

llllalkdella contessa Malildet Lib. lll. ne riporta llepitafiim

ori-iiPafllt-anm ora llatianoy nel distretto di corgonzolag Peticiano.

a manno s nella prov. dlAlessandria

SAchLl x sit

a piscationibusj ripis. paludibus. montibus . collibusj

vallibusa planitiebust omnibusque rebus et familiis ad

prefatas cortes pertinentibus in integrumg ut pars

predicti coenobii jam dictas cortes cum omnibus

ad se pertinentibus ad usum et smnptum monachorum

ibi pro tempore neo famulantium habeata teneaty fir

miterque possideat Statuimus regalique auctoritate

sancimus. ut nullus archiepiscopus vel abbas ullo in

tempore easdem cortes vel ex his. quae ad eas per

tinent. potestatem habeant tollendia libellum faciendi i

aut per alicuius scripture seriem a sumptu et sti

pendio coenobitarum alienandig sed remota egestate.

alimoniis quoque ex eisdem cortibus manentibuss pro

nostrae matris bertae anima et pro nostra omnipo

tentis clementiam libere valeant exorare Si quis

igitur hoc preceptnm infringerej quod absitj tempta

veriti nostraeque dispositionis amolumentumj sicut

decrevimusi manere noluerits conatus ejus apud omni

potentem irritus maneatj cogaturque componere auri

obrizi libras milleg atque a sanctorum martirum cer

vasio Protasioque et confessoris Ambrosio justorumque

omnium consortio segregetun et insuper anathematis

ulctione perculsus in extremis examinis die cum iuda

traditore ejusque contribulibus participet quod ut

verius credatur diligentiusque ab omnibus observetun

manibus propriis roborantes bulla aurea nostris im

maginibus insignita subter annotari justimus

Signa serenissimorum f j ilugonis t jet Lotharii

regum

ciseprandus cancellarius ad vicem liosonis episcopi

-et archicancellarii recognovi

nata vni kalendas septembris anno dominice incar

nationis nccccxun regni vero domui lingonis regis xvin

filii sui Lotharii item regis xma indictione xv. Actum

Papie feliciten Amen.

bexL

Ann. flia io novembris

feuxo de Luciago omnia bona sua in vico

Scnerano monasterio brixiano s. fuliae donaL

lix autographo in Arcln s. fidelis MedioL

canum

in nomine nomini nei eterni et Salvatoris nostri

iesu christi fingo et Lothario filio ejus gratia nei

regesj anno vero domui iiugonis septimo decimo et

domui regis filio ejus Lothario duodecimoi die de

cima intrante mense novembrej indictione prima

ln monasterio nomini Salvatoris fundatum infra ci

vitatem brixiaey que dicitur Piovoj ubi nunc preesse

videtur domno berta umilis abbatissa i ex regali pro

genie orta invenitur esse. ligo enim in nei omni

potentis nomine ilieuxoj filio quondam Petroni de

fundus Luciago vico Senexano1 ofiertor et donator

ipsius monasterio et sancto locoi presens presentibus

dixit quecumque divinis sacris conferuntur altariay

sine dubio hac mercede et remedium anime mee seu

parentum meorum largiendi accedeta quam magna

ms

est oblacio oiierendia quam divinitas prestetit possi- a

dendum. ldeoque ego qui supra leuxo per pia def

funtorum beneficio donaturj et per presens pagina

do et offero in suprascripto sancto hac venerabili

monasterioy idest in integrum omnibus casis et rebus

meis. quas habere et possidere videor in suprascriptus

fundus Luciagoy in iam dicto vico Semexariap aut in

ejus fines et repreensas coniacentibus ad me legibus

pertinentemy id est casis. curtep ortoy areaz campisy

vineis. pratis. pascuo. silvisi salectis. sativis et terris

arvis. sive in monte et plano. Plaec omnia quicquid

mihi de casis et rebus in suprascripto vico Semexaria

pertinere videtury cum omnia super ipsis casis et

rebus adstantes et earum territoriis in integrum ta

literp ut scriptum esta presens die ego qui supra

rreuzo donationis et traditionis seo offertionis no

mine ad parte de suprascripto monasterio facere

videor de hoca ut superius legitury jure proprietario

nomine ad possidenduma ita ut presens die a ipsis.

ut superius legitury habeat suprascripto monasterio

et sancto loco tenead. possideadz et in perpetuo

vindicet adque defendatg et faciat exinde suprascripta

domna Perta abbatissa vel ejus successores aditali lll

tuicione de predicto monasterio vel ejus congregatione

monacharumjusta bominus et lex doceta quibus melius

illarum previsum fueritg et nemine umquam liceat

nole quod semel voluit. sed quod ad me semel factum

vel conscriptum est j inviolabiliter omni tempore con

servare promitto cum stipulatione subnixa. que a me

vero paina otfersionis scripta. Acto Srixie feliciter.

. .L
Signum l

omnia suprascripta.

Signum 1- manus Leoni1 filio quondam Lauren

cioni de locus lrculo.

Signum vi- manus Angelberh filio quondam llo

demperti de prope foro publico m

Signum vf manus Lampertip filio quondam Si

semperti.

Signum i- Luvempertia filio quondam boniverti

Signum ip .lohannisi filio ut supra Luvempertij isti de

suprascripto locus lrculo lege romana viventes testes.

. Signum 1- Sausfrcdb filius quondam lsemperti de